
TAMBORIL 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 
COMISSAO PERMANENTE DE ucrrAçAo 

ATA DE REALIzAçA0 DE PREGAOPRESENCIAL 
RREGAO PRESENCIAL DO TWO MENOR PREO POR ITEM 

• 

C~ ,f,71 

 a  

PREGAO PRESENCIAL NO 020/2016 

As dez horas do dFa 09 de Maio de dois mu edezesseus apos tolerância de dez minutos 

reuniu-e a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tamboril corn sua Etiuupe  de Apouo na sua sala de 

reuniOesr  localizado a Rua Germiniano Rodrigues de Farias, s/ñ°, Bairro São Pedro - Tarnboril-Ce, 

composta pelos sëguintes membros: PALOMA lIMBO ARALJJO - Pregoeira e FRANCISCO CAMILO 

ARAUJO ALVES - Membro de Apolo, a Sr. ANTONIA CLEICIANA FARRS DOS SANTOS - Membro de 

Apoio, não pode comparecer ao certarne e enviou Atestado Medico, o que ficou consignado em Ata. A 

presente sessão tern como objetuvo a pratuca dos atos unerentes ao procedurnento do Pregao Presencual 

nP.02012016 cujo objeto e o AQUISIQAO DE FARDAMENTO, MOCHILA E TENIS ESCOLAR PARA 

AThNDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS PUBLICAS DA SECRETARIA DE EDUCAçAO DO 

'MUW!ClPlO DE TAMBORIL-CE 

Dando inucto a sessao, a Pregoeura solucutou Os qocumentos de credenciamento da licitante 

presente conforme relaçäo anexa a tim de cornprovar a exustencua de poderes para forrnulaçao de 

proposta e para a pratica de todos Os demais atos inerentes ao certame A pregoeura fez uma 

explanaçao sob. re  as normas e procedumentos do Pregao Presencial estabelecudas na Lei no 

tO 52012002 e no Decreto n° 3 555/2000 ressaltando e explicando Os dureitos da licitante quanto a 

urSrposiçao de recursos - 

Comparecerarn a presente sessão as seguuntes Lucutantes 	 I  

I RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME CNPJ NO 05652043/0001-75 

H 	representada pelo seu proprietário o Sr. Renato Edmo Jorge de Oliveira, CPF NO 

857.149.843 - 15; 

ApOs análise dos credenciais da licitante presente e da declaração de curnprimento dos 

requsutos de habulutação constatou-se que a mesma esta apta a apresentar lances verbais 

As 10h25rnin, efetuada a verificação dos creQencuals do partucupante, a Pregoetra deciarou 

encerrado o prazo e a fase para esse procedimer'to solicitando a entrega dos envelopes contendo 

proposta e documentacão Em seguida, fou aberto o envelope de proposta de preços 

A Licitante presente verufucou a proposta apresentada, não havendo nenhurna rnanifestacao, 

a mesma foi lida para conhecumento de todos 

Obse?vados os procedurnentos prevustos no artigo 40  uncisos VIII e IX da Lei no 10 . 520 ,  de 

I 71O7/2002, a lucutante teve sua proposta classuticada e entao fou convudada a negocuar os precos 

apresentados, cujos precos finaus e obtidos, constantes na planulha anexa, são os seguuntes a Ernpresa 

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA --ME, fou vencedorä para ositens 01 02 e 03 com valor total de 

R$ 255.320,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil trezentos e Ante reais), conforme quadro de 

Iances/negociação anexo a esta Ata. 	

(V 
Centro AdndnEstradvo Julieta Alves Tinibó 

Rua Germiniäno Rodrigues de Farias S/N- Hairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/ - ~f7 C G F 06.920.201-0 Fone/Fax 031 88 3617-1888 79 



ESTADO DO CEARA 
saSOR IL PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

CO.IIIIISSAO PERMANENTE DE LICITA ~AO 

Ito u~ va~ 

° 	S 
sa F
'soil 

Encerrada esta fase, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a documentagao de 

habilitagao da licitante vencedora na fase de lances/negociagao. 

Analisada~ a documentagao, a licitante RENATO EDMO'`JpRGE DE-OLIVEIRA — ME foi 

considerada HABILITADA por atender a todas as exigancias do Edital. 

A proposta e a documentagao foram franqueadas ao licitante presente para efeito do que 

estabelece o inciso XVIII do artigo 4° da Lei n° 10.520, de 17/07/2002, onde foi oportunizada a 

interposigao de recursos contra o julgamento da licitag5o. 

Nao havendo manifestagao neste sentido por qualquer licitante, a Pregoeira ADJUDICOU 

os itens do certame a licitante vencedora. 

No tocante a obrigacso prevista no subitem 8.8 do Edital, a licitante vencedora foi intimada 

a• apresentar no prazo de 24 (vinte e quatro) horas nova proposta, corn as devidas adequagoes 

baseadas no prego final ofertado. 

Por fim, lavrou-se a presente Na, que, lida a achada conforme, vai assinada pela Pregoeira, 

pela Equipe de A.poia.aarPregao e pelo licitante presente para surtir seus efeitos legais. 

Tamboril-Ce, 09 de Maio de 2016. 

LICITANTES: 

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA 

PEGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 

Pregoefra — PALOMA TIMBb 

r  

Membro de Apoio — FRANCISCO CAMILO ARAUJO ALVES:  

Centro  Admiristrativo Julieta Alves Timb6 

Rua Germiniano Rodrigues de Farias SIN- Bairro Sao Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04 

C.G.F 06.920.201-0 FonelFax: 031 88 3617-1888 


